
      OBEC Horní Vilémovice 
 

Obecně závazná vyhláška  
č. 2/2013 

 

Změna OZV č. 3/2009 
O SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU , PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, 

VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRA ŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH  
A STAVEBNÍCH ODPADŮ  

 
Zastupitelstvo obce Horní Vilémovice se na svém zasedání dne 11.11.2013 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 17 odst. 2  zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
Článek  1 

Úvodní ustanovení  
Obecně závazná vyhláška č.3/2009 ze dne 10.2.2009, O systému shromažďování, 

sběru,přepravy,třídění využívání a odstraňování komunálních a stavebních odpadů, se mění 
takto: 

 
 

 
Článek 2 nově zní:    Článek  2 

Třídění komunálního odpadu 
 

1. Komunální odpad (dále jen "odpad") se třídí na následující složky:  
a) papír a lepenka,  
b) sklo (barevné a bílé),  
c) plasty, 
d) nápojové kartony, 
e) nebezpečné složky komunálního odpadu,  

f) kovy, 
g) velkoobjemový odpad,  
h) odpad z údržby zeleně v zahradách a parcích, 
i) biologicky rozložitelný komunální odpad 
 

  
2. Tříděný odpad je shromažďován do speciálních sběrných nádob barevně odlišených a označených 

druhem odpadu a místech, jejichž umístění na stanovištích je uvedeno v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 
 

 
Článek 3 nově zní: Článek 3 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

1. Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován: 
 

a) Odevzdáním nebezpečných složek komunálního odpadu ve sběrných dvorech, jejichž adresy, 
provozní doby a seznam odpadů které je v nich možné uložit je v příloze č. 2 této vyhlášky. 

 
b) Odevzdáním do sběren a výkupen odpadu a jiných míst, pokud je v nich organizován sběr 

určitých nebezpečných složek komunálního odpadu (např. specializované provozovny, lékárny 
apod.). 

 
 
 
Článek 4 nově zní: Článek  4 

Sběr a svoz objemného odpadu 
 

1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 
sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek apod.). 

 
 
 

a)   Odevzdáním objemného odpadu ve sběrných dvorech, jejichž adresy, provozní doby a seznam          
odpadů které je v nich možné uložit je v příloze č. 2 této vyhlášky 
 



b) Ukládání objemného odpadu do velkoobjemového kontejneru umístěného u ohrazené                 
plochy na kovy za vsí. 

 
 
 
Článek 7 nově zní: Článek  7 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

1. Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním. 
2. Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti fyzických osob, právnických osob a fyzických osob 

oprávněných k podnikání se ukládá do rozměrově vhodných kontejnerů. 
3. Odvoz a likvidace stavebního odpadu je na náklady jednotlivých osob.   
4. Stavební odpad je možno ukládat, po dohodě se správcem skládky, na skládku Petrůvky. 
5.   Vyjímečně a po dohodě s obecním úřadem, může být vytříděný odpad (suť,drobnější kámen, úlomky        
      cihel apod.) využit v rámci katastru obce. 
       
 
 
 

Článek  2 
Účinnost  

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 
 
 

Leoš Svoboda 
místostarosta 

  Vlastimil  Caha 
starosta 

 
 
1. Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 

odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 
2. např. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů;  zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění 

pozdějších předpisů; zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů;  
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:                  
 
Sňato z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 
k Obecně závazné vyhlášce č. 2/2013 
 

Stanoviště sběrných nádob pro tříděný komunální odpad 
v obci Horní Vilémovice 

 
PAPÍR u autobusové zastávky 
SKLO BÍLÉ u autobusové zastávky 
SKLO BAREVNÉ u autobusové zastávky 
PLASTY 
NÁPOJOVÉ KARTONY 

u autobusové zastávky 

KOVY vymezená ohrazená plocha za vsí 
OBJEMNÝ ODPAD velkoobjemový kontejner u vyhrazené 

 plochy na kovy za vsí 
BIOODPAD u autobusové zastávky 

 
Použití kontejnerů pro tříděný komunální odpad 
 

PAPÍR 
Ukládá se: 

 
• noviny 
• časopisy 
• knihy, brožury, sešity 
• rozložené papírové krabice 
• čisté papírové obaly a sáčky 
• karton 
• reklamní letáky 
• kancelářský papír 
 

Nikdy nedáváme: 
• použité papírové kapesníčky, 

ubrousky 
• uhlový papír (kopírovací) 
• voskový papír 
• mastný papír 
 

SKLO 
Ukládá se: 

 
• láhve od nápojů bez 

kovových či plastových 
uzávěrů 

• sklo barevné 
• velké skleněné střepy 
• tabulové sklo 
 

Nikdy nedáváme: 
• zrcadla 
• drátěné sklo 
• keramika 
• žárovky, zářivky, výbojky 
• televizní obrazovky 
• automobilová skla 
 

PLAST 
Ukládá se: 

 
• plastové obaly 
• igelitové tašky a sáčky 
• PET láhve – sešlápnuté 

s víčky 
• kelímky od jogurtů a jiných 

potravin 
• PEHD obaly, plastové obaly 

od šamponů, mýdel, mycích, 
čistících a pracích prostředků 

• nápojové kartony od mléka, 
džusů, vína apod. 

 
Nikdy nedáváme: 

• guma, pneumatiky 
• molitan, kabely 
• podlahové krytiny, lina PVC 
• textil z umělých vláken 
• nádoby od léčiv 
 

            BIOODPAD 
              Ukládá se: 
 
• tráva, plevel, rostliny 
• seno, sláma, listí 
• dřevní hmota, hobliny, piliny 
• jemné nebo nadrcené větve 
• jadřince, pecky z ovoce, slupky 

z citrusových a jiných plodů 
• kávové filtry a ubrousky 
• zbytky pečiva a obilnin 
• odpad ze zeleně v domácnosti 
• skořápky z vajec a z ořechů 
• čajový odpad, čajové sáčky 
 

DO NÁDOB NA BIOODPAD NIKDY 
NEDÁVÁME: 
 
• živočišné zbytky, maso, kosti, kůže 
• exkrementy masožravých zvířat 
• tekuté zbytky jídel 
• oleje 
• uhynulá zvířata 



 
Příloha č.2 OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÝCH DVORŮ 
k Obecně závazné vyhlášce č. 2/2013 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Okříšky Mohelno Želetava Budišov Rouchovany Petrůvky  

01.11.-30.03. 01.04.-31.10. 01.01.-31.12. 01.04.-31.12. 01.12.-28.02. 01.03.-30.11. 01.01.-28.02. 
01.11.-31.12 
01.03.-31.03. 01.04.-31.10. 01.11.-31.03. 01.04.-31.10. 01.01.-31.12. 

Pondělí            700-1530 

 

Úterý            700-1530 

 

Středa 1200-1600 

 
1300-1700 

 
 1300-1700 

 
 1300-1700 

 
 1200-1600 

 
1300-1700 

 
1200-1600 

 
1300-1700 

 
700-1530 

 

Čtvrtek            700-1530 

 

Pátek            700-1530 

 

Sobota 900-1400 

 
900-1400 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
800-1300 

 
700-1530 

 

Neděle             

 
 

T ř e b í č 

D1-Hrotovická D2-Klinky D3-Borovina 
Náměšť Jaroměřice n. Rok. Brtnice Hrotovice Studenec  

01.01.-31.12. 01.01.-31.12. 01.10.-31.03. 01.04.-30.09. 01.01.-31.12. 01.01.-30.11. 01.12.-28.02. 01.01.-31.12. 01.12.-28.02. 01.03.-30.11. 01.01.-31.12. 

Pondělí 800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
1200-1700 

 
1300-1700 

 
     

Úterý 800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
       

Středa 800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1700 

 
1300-1700 

 
1300-1700 

 
1300-1700 

 
1200-1600 

 
1300-1700 

 
1500-1600 

 

Čtvrtek 800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
       

Pátek 800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
       

Sobota 800-1130 

 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1130 

1230-1700 
800-1200 

 
800-1500 

 
800-1300 

 
800-1200 

 
1000-1500 

 
1000-1500 

 
1000-1200 

 

Neděle 
 

   1700-2000 

 
       


